

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Tydzień w reporterskim notatniku.

/TEKST ZU/

2/ Ochrona przeciwpożarowa. /Inowrocław/

/TASMA Dop/

3/ Zabezpieczenie lasów przed pożarami.

/TASMA KR/

4/ Ochotnicze Hufce Pracy.

/TASMA ZU/

5/ *Struktura państwa opierająca się na murze w ziemi* /Tasma - ul. D/

6/ W ośrodku wypoczynkowym Kamionki.

/TASMA ZT/

ZU/Tydzień w reporterskim notatniku.

To był upalny i gorący tydzień. Temperatura wahała się w granicach około 30 stopni, a miejscami w niektórych pomieszczeniach fabrycznych dochodziła do 60-ciu. Wczoraj po raz pierwszy od wielu tygodni niektóre rejony woj.bydgoskie nawiedziły opady deszczu. Niestety, były to opady przelotne i krótkotrwałe, chociaż miejscami - jak np. na południe od Bydgoszczy, w kierunku Inowrocławia - padał dość rzęsimy deszcz, zaś mieszkańcy Chojnic nie doświadczyli ani kropli deszczu.

Przy skwarnej upalnej pogodzie ofiarnie pracują załogi robotnicze pomorskich fabryk i załogi budowlane. Na ogół wszędzie, zwłaszcza w gorących halach fabrycznych, kuźniach, odlewniach - robotnicy otrzymują duże ilości napojów chłodzących bezpośrednio na stanowiska robocze. Mimo trudnych warunków pracy planowe zadania produkcyjne realizowane są w całości. Upalna pogoda przyspieszyła przebieg tegorocznych prac żniwnych. Koszenie zbóż na Pomorzu dobiega obecnie końca i oblicza się, że do dnia dzisiejszego sprzątnięto około 95 procent zbóż. W południowych powiatach województwa koszenie żyta, pszenicy, jęczmienia i owsa zakończono już w całości. Natomiast w północnych rejonach pozostawiono jeszcze pewne ilości zbóż do skoszenia kombajnami.

Choć żniwa jeszcze trwają - każdego dnia zwiększają się dostawy zboża do magazynów państwowych. Wczoraj PGR-y i rolnicy woj. bydgoskiego przywieźli do punktów skupu ponad 6 tys. ton ziarna z tegorocznych plonów, a ogółem skupiono dotychczas przeszło 36 tys. ton zboża.

Upały i związana z nimi susza stworzyły dużą groźbę pożarów.

W minionym tygodniu każdego dnia docierały do nas niepokojące wieści o pożarach lasów, zabudowań gospodarczych na wsi i upraw rolnych.

W sierpniu zanotowano na Pomorzu 157 pożarów, a straty nimi spowodowane wynoszą ^{blisko pięć milionów} ~~krzyżaków~~ złotych. W ciągu dnia wczorajszego

wybuchło dalszych 14 pożarów. W tej sytuacji wojewódzkie władze

administracyjne podjęły szereg środków zaradczych. Wzmociono kontrole

i wprowadzono przyspieszony tryb postępowania karno-administracyjnego w sprawach o wykroczeniach przeciwpożarowych. Oddajmy obecnie

głos naszym sprawozdawcom.